担保对象名称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生日

期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 207,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 53,850

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 207,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 53,850

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 13.74%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同履

行的各项条件是

否发生重大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2021 年 7 月 23 日，公司实际控制人团队柳志成、黄京明、张锦楠、张福林及股东张舒啸与广州凯得签署了《附

条件生效的股份转让协议》，拟向广州凯得转让公司 36,033,927 股股份，占公司总股份的 5.011%；2022 年 3 月 21 日，

转让双方签署了《附条件生效的股份转让协议之补充协议》，对股份转让价款支付、交割以及协议生效、变更、解除条

款进行了修改，其他内容不变。2022 年 5 月 16 日，公司收到上述股东提供的中国证券登记结算有限责任公司出具的

《证券过户登记确认书》，确认该股权转让事宜已办妥相关过户手续，过户日期为 2022 年 5 月 13 日。具体内容详见公

司于 2021 年 7 月 26 日发布的《关于签署股份转让协议和附条件生效的股份认购协议暨实际控制权拟发生变更的提示性

公告》（2021-049）、《关于股东权益变动的提示性公告》（2021-051）、《简式权益变动报告书》《详式权益变动报

告书》，2022 年 3 月 22 日发布的《关于实际控制人团队成员签署〈附条件生效的股份转让协议之补充协议〉暨权益变

动进展公告》（2022-019），以及 2022 年 5 月 17 日发布的《关于公司股东协议转让股份完成过户的公告》（2022-

032）。

2、2022 年 7 月 20 日，柳志成、黄京明、夏权光、张锦楠、张福林向公司出具了《关于一致行动人协议到期不再续

签的告知函》，确认《一致行动人协议》到期后不再续签，其一致行动关系于《一致行动人协议》到期后，即 2022 年 7

月 20 日起正式解除。具体内容详见公司于 2022 年 7 月 21 日发布的《关于柳志成等五人一致行动人协议到期不再续签暨

股东权益变动的提示性公告》（2022-056）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海泰胜风能装备股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,775,098 19.71% 215,745,976   -1,996,478 213,749,498 355,524,596 38.03%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 215,745,976   215,745,976 215,745,976 23.08%

3、其他内资持股 141,775,098 19.71%   -1,996,478 -1,996,478 139,778,620 14.95%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境内自然人持股 141,775,098 19.71%   -1,996,478 -1,996,478 139,778,620 14.95%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 577,378,158 80.29%   1,996,478 1,996,478 579,374,636 61.97%

1、人民币普通股 577,378,158 80.29%   1,996,478 1,996,478 579,374,636 61.97%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 719,153,256 100.00% 215,745,976   0 215,745,976 934,899,232 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.2022 年 6 月 6 日，公司向特定对象发行股份上市，公司总股本增加 215,745,976 股。

2.2022 年 6 月 6 日，第四届董事会任期结束，不再担任董监高职务的股东所持全部股份于离职之日起锁定六个月。

3.2019 年 9 月 2 日，窦建荣辞去董事职务，其所持全部股份于离职之日起锁定六个月；六个月后，窦建荣所持公司

股份在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内按 75%锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

中国证监会于 2022 年 4 月 19 日出具的《关于同意上海泰胜风能装备股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2022〕824 号），公司向特定对象发行人民币普通股（A股）215,745,976 股，发行完成后公司总股本增加

至 934,899,232 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司向特定对象发行人民币普通股（A股）215,745,976 股，已于 2022 年 6 月 6 日完成发行上市。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

上海泰胜风能装备股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

因股份变动对公司 2022 年半年报基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股东的每股净资产影响如下表：

指标 按发行后计算 按发行前计算 影响数

基本每股收益 0.1329 0.1396 -0.0067

稀释每股收益 0.1562 0.1640 -0.0078

归属于普通股股东的每股净资产 4.1918 3.9671 0.2247

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

广州凯得投资控

股有限公司
0  215,745,976 215,745,976 首发后限售 2023 年 12 月 6 日

柳志成 43,618,966   43,618,966 高管锁定股 每年 1 月 1 日

黄京明 38,974,842   38,974,842 高管锁定股 每年 1 月 1 日

夏权光 14,672,926  3,000,976 17,673,902 高管锁定股 2022 年 12 月 7 日

窦建荣 19,989,819 4,997,455  14,992,364 高管锁定股 2022 年 9 月 12 日

张锦楠 13,413,271  1 13,413,272 高管锁定股 2022 年 12 月 7 日

张福林 10,662,204   10,662,204 高管锁定股 每年 1 月 1 日

邹涛 443,070   443,070 高管锁定股 每年 1 月 1 日

合计 141,775,098 4,997,455 218,746,953 355,524,596 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2022 年 05

月 13 日
5.01 215,745,976

2022 年 06

月 06 日
0

巨潮资讯网：《上海泰胜

风能装备股份有限公司

2021 年度向特定对象发

行 A股股票上市公告

书》

2022 年 06

月 01 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

报告期内，根据中国证监会出具的《关于同意上海泰胜风能装备股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2022〕824 号），公司向特定对象发行人民币普通股股份 215,745,976 股，发行价格为 5.01 元/股，上述股

上海泰胜风能装备股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

份于 2022 年 6 月 6 日完成发行上市，具体情况详见公司于 2022 年 6 月 1 日披露于中国证监会指定创业板信息披露网站

的《上海泰胜风能装备股份有限公司 2021 年度向特定对象发行 A股股票上市公告书》。

三、公司股东数量及持股情况